ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

Số: 222 /ĐHKT-TCNS

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  20    tháng 02 năm 2012

THÔNG BÁO

Về việc công khai nhu cầu bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư

Thực hiện Quyết định số 174/2008/QĐ-TTg, ngày 31 tháng 12 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn, thủ tục bổ nhiệm, miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; Căn cứ Thông tư số 16/2009/TT-BGDĐT, ngày 17 tháng 7 năm 2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Quy định chi tiết việc xét công nhận, hủy bỏ công nhận đạt tiêu chuẩn, bổ nhiệm, miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; Căn cứ chiến lược phát triển Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030, Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN thông báo công khai nhu cầu bổ sung nhân lực là cán bộ, giảng viên có học hàm giáo sư, phó giáo sư ở các ngành phù hợp với lĩnh vực đào tạo và các hướng nghiên cứu khoa học của trường, số lượng cụ thể như sau:

	Ngành
	Chuyên ngành
	Nhu cầu bổ nhiệm chức danh GS
	Nhu cầu bổ nhiệm chức danh PGS

	Kinh tế học
	Kinh tế chính trị
	01
	09

	Kinh tế
	01
	03

	Tài chính

	03

	Ngân hàng

	02

	Kế toán - Kiểm toán
	01
	02

	Quản trị Kinh doanh
	04
	11

	Kinh tế đối ngoại
	04
	10

	Tổng cộng
	11
	40

Danh sách nhu cầu bổ nhiệm chức danh Giáo sư, Phó giáo sư tại các đơn vị đến năm 2020 chi tiết được gửi kèm theo Thông báo này.
Đề nghị bộ phận Truyền thông thông báo công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng và Website của Nhà trường.

Trường Đại học Kinh tế - Đại học Quốc gia Hà Nội trân trọng thông báo./.
	Nơi nhận:
   - Các đơn vị trực thuộc;
   - Bộ phận Truyền thông (đưa tin);

   - Các bản tin;
   - Lưu: VT, TCNS. P20
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
PGS.TS. Nguyễn Hồng Sơn

 ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

NHU CẦU BỔ NHIỆM CHỨC DANH GIÁO SƯ, PHÓ GIÁO SƯ TẠI CÁC ĐƠN VỊ ĐẾN NĂM 2020
(Kèm theo công văn số: 222   /ĐHKT-TCNS,  ngày   20   tháng  02  năm 2012 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN)

	Stt
	Đơn vị
	Bộ môn
	Số lượng GS cần bổ nhiệm
	Số lượng PGS cần bổ nhiệm
	Ngành
	Chuyên Ngành
	Ghi chú

	1
	Khoa Kinh tế Chính trị
	Quản lý kinh tế
	01
	03
	Kinh tế học
	Kinh tế Chính trị

	Lịch sử Tư tưởng Kinh tế và Lịch sử Kinh tế
	01
	01
	Kinh tế học
	Kinh tế

	02
	Kinh tế học
	Kinh tế Chính trị

	Kinh tế chính trị thế giới

	03
	Kinh tế học
	Kinh tế Chính trị

	2
	Khoa Kinh tế Phát triển
	Chính sách công

	02
	Kinh tế học
	Kinh tế

	Kinh tế học

	01
	Kinh tế học
	Kinh tế

	3
	Khoa Tài Chính Ngân hàng
	Tài chính

	03
	Kinh tế học
	Tài chính

	Ngân hàng

	02
	Kinh tế học
	Ngân hàng

	Kế toán - Kiểm toán
	01
	02
	Kinh tế học
	Kế toán - Kiểm toán

	4
	Khoa Quản trị Kinh doanh
	Quản trị chiến lược
	01
	02
	Kinh tế học
	Quản trị Kinh doanh

	Quản trị nguồn nhân lực
	01
	03
	Kinh tế học
	Quản trị Kinh doanh

	Marketing

	03
	Kinh tế học
	Quản trị Kinh doanh

	Văn hóa doanh nghiệp
	01
	02
	Kinh tế học
	Quản trị Kinh doanh

	Quản trị Công nghệ
	01
	01
	Kinh tế học
	Quản trị Kinh doanh

	5
	Khoa Kinh tế và Kinh doanh Quốc tế
	Kinh doanh Quốc tế
	01
	03
	Kinh tế học
	Kinh tế đối ngoại

	Kinh tế Thế giới và Quan hệ Kinh tế Quốc tế
	03
	07
	Kinh tế học
	Kinh tế đối ngoại

	Tổng cộng

	11
	40